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mit uns
behalten Sie den Überblick

Kennzahlen
Geschäftsjahr 2024

Hafenbetrieb
ein- und 
ausgefahrene Schiffe
Schiffsgüterumschlag

Hafenbahnbetrieb
Bahnwagenumlauf
Bahngüterverkehr
Gleisanlagen
Lokomotiven

Liegenschaften
vermietete und 
verpachtete Flächen

 

Tsd. t

Tsd. t
km

Tsd. m²

1.500
1.796

14.387
594

9
4

423

   Hafen 2024 2023

1.252
1.521

12.097
583

11
4

446

20232024   Bäder

Besucher:innen gesamt
Hallenbäder
Freibäder
Lehrschwimmbecken

Maximare

Tsd.
Tsd.
Tsd.
Tsd.

Tsd.

494
197
132
165

466

478
187
127
164

453

 Verkehrsbetrieb 2024 2023
Beförderte Personen
gesamt
im Linienverkehr
sonstige

Linien
Anzahl
Länge

Eigene Omnibusse

Im Linienverkehr
Omnibuskilometer

Tsd.
Tsd.
Tsd.

km

Mio.

14.996
14.995

1

60
828

70

4

12.606
12.605

1

60
828

72

4

Herausgegeben durch:
Stadtwerke Hamm GmbH
Unternehmenskommunikation
Südring 1, 59065 Hamm

Stand: Juni 2025



Erdgasliefermengen

in Hamm
Haushalts- u. Gewerbekund:innen
Individualkund:innen
Konzernverbrauch
externe Versorgung

Verteilung
Niederdruckleitungen
Hochdruckleitungen
Regelstationen
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Übernahmestationen

GWh

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

km
km

2.077

1.209
563
484
162
868

593
104
115

28.751
37.930

5

2.056

1.245
645
420
180
811

593
106
115

28.729
38.175

5

 Erdgas 2024 202320232023 20242024  Strom Gesamtunternehmen

Stromliefermengen

in Hamm
Haushalts- u. Gewerbekund:innen
Individualkund:innen
Konzernverbrauch
externe Versorgung

Verteilung
Niederspannungsnetz
Mittelspannungsnetz
Trafostationen
Hausanschlüsse
Zähler, Schaltuhren
und Wandler im Netz

Umspannwerke

GWh

GWh
GWh
GWh
GWh
GWh

km
km

940

423
240
174

9
517

1.877
868
752

43.026

113.499

6

914

446
264
173

9
468

1.868
864
751

42.920

113.407

6

Umsatzerlöse
  
Strom 
Erdgas 
Wasser 
Wärme 
Bäder 1) 
Hafen 
Nahverkehr
sonstige 
  
Materialaufwand  
Personalaufwand 2)  
Abschreibungen  
Konzessionsabgabe in Hamm 
 
Jahresergebnis  
  
Investitionen  
  
Bilanzsumme  
Anlagevermögen  
Umlaufvermögen und 
Rechnungsabgrenzungsposten

Eigenkapital  
Langfristiges Fremdkapital 
 
Mitarbeitende am Bilanzstichtag 
 
Auszubildende am Bilanzstichtag

Mio. €

Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. € 

Mio. €
Mio. €
Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €

Mio. €
Mio. €

Mio. €

Mio. €
Mio. €

498,9

262,8
156,5

27,4
20,9

7,5
5,0

10,3
2,5

390,1
60,8
17,3
10,4

19,6

37,8

579,2
315,0

264,2

187,4
102,5

927

72

526,9

254,5
193,6
27,6
21,2

7,1
4,4

10,8
2,7

379,3
57,0
17,2
10,4

44,5

30,7

562,1
293,0

269,1

172,2
113,4

899

59

  1) inkl. Maximare

20232024 Trinkwasser

Wasserliefermengen
Haushaltskund:innen
Individualkund:innen
Verteilerwerke

Verteilung
Zubringerleitungen
Verteilungsleitungen
Speicherkapazität
Hausanschlüsse
Zähler im Netz

Gewinnung und Bezug
Netzeinspeisung
davon Bezug
höchste Tagesförderung 
an Reinwasser

Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³
Mio. m³

km
km

Tsd. m³

Tsd. m³
Tsd. m³

m³

12,1
8,7
1,9
1,5

53
926

27
41.533
41.459

13.429
1.339

44.596

12,5
8,9
2,0
1,6

53
926

27
41.461
41.400

13.551
1.453

45.376

 Wärme 2024 2023

Fernwärmeliefermengen 
Heizwasser  
Konzernverbrauch 
Heizwasser  
 
Nahwärmeliefermengen 

Verteilung 
Rohrnetz Hamm-Mitte
Rohrnetz Hamm-Heessen

Hausübergabestationen 
Heizwasser Hamm-Mitte
Heizwasser Hamm-Heessen
 
Erzeugung 
Netzeinspeisung
Wärmehöchstlast 

GWh
GWh

GWh

GWh

km
km

GWh
MW

92
91

1

57

12
71

80
2.190

121
37

89
87

2

60

8
70

68
2.157

116
43  2) Pensionsrückstellungen


